
3فارس شنبه< 11 شهریور < 1402
سال هفتم 

شماره 1915

ایستگاه شهدای عادل آباد با اعتبار ۶۷۰۰میلیارد ریال به بهره برداری رسید

ر شهر  زیر زمینی تپش عمرانی د

نماینده هیئت دولت: 

اجرایطرحهایمحرومیتزدایی
بهمثابهاقدامانقلابیاست

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: 

درشورایششمشیراز
٧٢رویکردتعریفکردهایم

سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز: 

محرومیتزداییدرشیراز
بهالگوییملیتبدیلشود

شهردار کلان شهر شیراز: 

دردوازدهمینجهشعمرانیشاهد
اقداممؤثردرهمهابعادهستیم

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه گزارش
amirabadi_shznvn@yahoo.com

/// اشاره: 
عملیات سازندگی در شیراز با رویکردی عدالت محور و با هدف توزیع متوازن امکانات شهری 
به پیش می راند. هدف اصلی از پروژه های مدیریت شهری محرومیت زدایی عنوان می شود و 
در پرتو آن می توان شاهد دستاوردهای ارزنده ای نظیر ایجاد ارزش افزوده، کاهش آسیب های 
اجتماعی، بهبود سرانه بهداشت و سلامت و مهم تر از همه رشد سرانه نشاط و ارتقای کیفیت 
زندگی باشیم. امروزه طیف پروژه های مدیریت شهری شیراز از تنوع و گستردگی محسوسی 
برخوردار است؛ از پروژه های حوزه سیما و منظر گرفته تا راه اندازی نهضت آسفالت، از 
توسعه زیرساخت های حوزه حمل ونقل تا ایمن سازی معابر، از احداث شاهراه های ارتباطی تا 
بهره برداری از پردیس سینمایی. به موازات همه مواردی که از آنها یاد شده، در شهر زیرزمینی 
هم غوغایی برپاست. کارگران و کارشناسان قلب زمین را می شکافند تا خطوط ریلی زیر پوست 
شهر گسترده شود و با اتخاذ این راهکار، گام بلندی در راستای حمل ونقل پاک، ارزان و سریع 
بردارند. ایستگاه شهدای عادل آباد از حط دوم قطار شهری شیراز یکی از واپسین دستاوردهای 
مدیریت شهری است که در زمینه اجرای گسترش شبکه مترو به بهره برداری رسید. جذابیت 
این پروژه آنقدر برای دولتمردان ارزنده بود که نماینده ویژه قوه مجریه برای بهره برداری از 

آن مسافر شیراز شود.
 گسترش شبکه ریلی زیر پوست شهر

به همت شهرداری شیراز و حمایت شورای اسلامی شهر، ایستگاه شهدای عادل آباد خط ۲ 
مترو شیراز با اعتبار ۶۷۰۰میلیارد ریال به بهره برداری رسید.

این مراسم صبح پنجشنبه 9 شهریورماه با حضور با حضور نماینده هیئت دولت، استاندار فارس، 
رئیس و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار کلان شهر شیراز، نمایندگان مردم 

شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، فرماندار شیراز و جمعی دیگر از مسئولان با همراهی 
اصحاب رسانه در ایستگاه شهدای عادل آباد برگزار شد.

 قدردانی هیئت دولت از مدیران فارس
نماینده هیئت دولت در سفر به فارس که در آیین بهره برداری از ایستگاه مترو شهدای 
عادل آباد شیراز حضور یافت، از مسئولان، بابت همت و تلاش شبانه روزی تقدیر و اظهار کرد: 

حضور نماینده دولت در استان ها تنها یک پیام دارد و آن هم تقدیر از تلاش مدیران است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که به عنوان نماینده هیئت دولت در این آیین حضور 
داشت، با بیان اینکه امروز، روز کار جهادی و تلاش شبانه روزی است، تصریح کرد: اجرای 
طرح های محرومیت زدایی به مثابه اقدام انقلابی است. بهرام عین اللهی با بیان اینکه همه 
مسئولان پرتلاش موجب سربلندی دولت هستند، گفت: بر همه مسئولان واجب است که در 
شرایط تحریم اقتصادی، جهادی کار کنند و این جهادی کار کردن تنها مختص مدیر و مسئول 
نیست، که وظیفه همگانی است. او در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: همه تصور 
می کنند که تنها وزارت بهداشت باید عامل ایجاد سلامت باشد؛ در حالی که عوامل مختلفی در 
این مهم نقش دارند و پروژه های شهرداری شیراز که در این مراسم تشریح شد نیز در راستای 
سلامت آفرینی بود. این مقام عالی وزارت بهداشت تصریح کرد: ساخت جاده و اتوبان مطلوب، 

حمل ونقل عمومی و دیگر پروژه های زیرساختی در ایجاد سلامت اثرگذار است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه خوشبختانه پس از انقلاب اسلامی 
دستاوردهای خوبی در حوزه های مختلف به ویژه سلامت ایجاد شده است، گفت: افزایش 
امید به زندگی، کنترل بیماری های واگیردار، کاهش مرگ ومیر مادران باردار و نوزادان و... در 
سایه انقلاب اسلامی ایجاد شد. عین اللهی اضافه کرد: در حوزه درمان نیز با توجه به افزایش 
۳ برابری جمعیت، اما در تمام رشته های تخصصی دارای متخصص هستیم و امکان درمان 
تمام بیماری ها در خود کشور وجود دارد. او با بیان اینکه اگر امروز به خارج از ایران سفر 
کنیم، عظمت این کشور بیشتر درک می شود، گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران یک کشور 

قدرتمند و توانمند با نیروهای انسانی متعهد و متخصص است.

نماینده هیئت دولت در سفر به استان فارس با تصریح بر این نکته که امروز قدرت نرم 
جمهوری اسلامی ایران از قدرت سخت آن بیشتر است، افزود: در کربلا دانشگاه علوم پزشکی 
راه اندازی کرده ایم و اساتید ما در آن مرکز مشغول امر آموزش و درمان هستند. عین اللهی 
خاطرنشان کرد: متأسفانه فضای مجازی با سخن باطل و نکات کاذب سعی در انعکاس و 
تبلیغات منفی موفقیت های جمهوری اسلامی دارد که امید است با تبلیغات وسیع رسانه های 

داخلی، شاهد انعکاس فعالیت ها و قدرت عظیم کشور باشیم.
او تصریح کرد: امروز در فعالیت های پژوهشی رتبه علمی ایران افزایش یافته، ۷۰ درصد در 
دانش بنیان رشد داشته ایم، حدود 99 درصد داروهای کشور در داخل تولید می شود، ۶۷ 

دانشگاه و دانشکده، ۲۲هزار عضو هیئت علمی، ۲۷۰هزار دانشجو و ٨٥۰ مرکز تحقیقاتی 
فعال داریم که همه اینها جزو دستاوردهای انقلاب است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: در راستای افزایش علاقه مندی به توانمندی بیشتر اساتید و دانشمندان نیز 
بحث تمام وقتی آنها را به شکل عملی پشتیبانی کرده ایم و تعرفه پزشکی اساتید تمام وقت 
با بخش خصوصی یکسان شده و مالیات ها نیز کاهش یافته و سقف پرداخت کم شده است.

عین اللهی تصریح کرد: استعداد در فارس بسیار است.
 پاسداشت تلاش های مدیریت شهری

در ادامه این مراسم، محمدهادی ایمانیه استاندار فارس نیز با خیر مقدم به بهرام عین الهی 
وزیر بهداشت که به عنوان نماینده هیئت دولت به این استان در هفته دولت سفر کرده اند، از 
تلاش و خدمات مدیریت شهری شیراز در توسعه خطوط مترو و بهره برداری از ایستگاه شهدای 

عادل آباد قدردانی کرد.
 تعریف 72 پروژه با تلاش جهادی

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این آیین اظهار کرد: در شورای ششم شیراز ۷۲ 

رویکرد تعریف کرده ایم که حرکت جهادی یکی از آن هاست و امروز مدعی هستیم که در 
بخش های مختلف پروژه ها در سرفصل های گوناگون در حال اجراست. سید ابراهیم حسینی 
خاطرنشان کرد: یکی از شعارهای اصلی ما نیز سومین حرم اهل بیت)ع( بوده که سندی جامع 

برای آن تدوین شده و یکی از محورهای آن شاخص محرومیت زدایی است.
 تمرکز بر محرومیت زدایی است

شهردار کلان شهر شیراز نیز بهره برداری از ایستگاه مترو عادل آباد را به ارزش ۶هزار و ۷۰۰ 
میلیارد ریال اعلام و بیان کرد: افتتاح بخشی از پروژه ها در سفر قریب الوقوع ریاست جمهوری 
به این کلان شهر انجام خواهد شد. محمدحسن اسدی در آیین بهره برداری ایستگاه متروی 

شهدای عادل آباد شیراز اظهار کرد: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به عنوان نماینده 
هیئت دولت در بدو ورود به این کلان شهر با مترو از میدان الله تا میدان امام حسین)ع( و سپس 
به ایستگاه شهدای عادل آباد آمد. او ادامه داد: در دوازدهمین گام جهش عمرانی شهرداری 
شاهد اقدام مؤثر و فعال در همه ابعاد هستیم. این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با بیان 
اینکه ۳ درصد از بودجه کل عمرانی شهرداری این کلان شهر به رفع محرومیت و پروژه های 
محرومیت زدایی اختصاص داده شد، گفت: سال گذشته در ۴۰ محله محروم و هدف، ۷۷ 
پروژه به ارزش ٥هزار و ۱۰۰میلیارد ریال تعریف شد که امروز شاهد افتتاح ۴۷ پروژه آن به 
اعتبار ۲هزار و ٥۰۰میلیارد ریال هستیم. اسدی ادامه داد: شهرداری طی یک برنامه چهارماهه 
با تحلیل و مطالعات لازم، در مناطق یازده گانه معابر فرعی، خاکی و عرض کم را تعریف کرد 
و در این راستا ۱۲۰۰میلیارد تومان اعتبار برای ۶میلیون مترمربع معابر شهری و ۷۰۰هزار 
تن آسفالت تعریف کرد که موجب امیدآفرینی شده است. شهردار کلان شهر شیراز عنوان 
کرد: برای هفته دولت نیز ۲هزار و ۷۰۰میلیارد تومان پروژه آماده افتتاح یا کلنگ زنی داریم.او 
اضافه کرد: برای سفر هیئت دولت به استان فارس و شهر شیراز نیز یک بسته ۱٥هزار میلیارد 

تومانی آماده شده است که خط ۴ مترو و بهره برداری از بازار پروتئین شیراز در راستای 
سامان دهی مشاغل پروتئینی، لبنی و صیفی در قلب شیراز در این سفر پیش بینی شده است.
اسدی همچنین از قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص(  به عنوان پیمانکار پروژه خط دوم مترو 

شیراز تقدیر کرد.
 محرومیت زدایی شیراز در کشور بی نظیر است

در ادامه این مراسم، سخنگو و رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز نیز 
بیان کرد: در هفته ای که مزین به نام ۲ شهید والامقام دولت است، پروژه های محرومیت زدایی 
به بهره برداری رسید که در کشور بی نظیر است؛ چراکه در سال های گذشته محرومیت زدایی به 
اسم محرومیت با شرایط خاصی ایجاد شد. سیده مریم حسینی ادامه داد: در سایه کم توجهی 
و غفلت و کمبود بودجه، تفکرها بر محرومیت زدایی متمرکز شد و در این راستا در شورای 
اسلامی شهر شیراز، کمیسیونی تحت عنوان سامان دهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت از 
مناطق کمتر برخوردار با تفکر از بین بردن محرومیت، ایجاد شد. او خاطرنشان کرد: ۴۰ 
محله شناسایی و درجه بندی محرومیت ها در آن دسته بندی و سندی تدوین شد. سخنگوی 
شورای اسلامی شهر شیراز با تصریح بر اینکه محرومیت  زدایی یک نگاه دینی بر اساس منویات 
رهبر معظم انقلاب برای رفع کمبودهای شهر است، گفت: در موضوع محرومیت زدایی در این 
کلان شهر، به جز مسائل عمرانی با تفکر فرهنگی پیش می رویم. حسینی همچنین با بیان 
اینکه در ۱۱ منطقه شهر، شهرداران جوان با فرهنگ محرومیت زدایی در حال فعالیت هستند، 

ابراز امیدواری کرد که روند محرومیت زدایی در شیراز به الگویی ملی تبدیل شود.
 رونمایی از سند ارتقای کیفیت زندگی محلات

بر اساس این گزارش، شایان ذکر است ایستگاه متروی شهدای عادل آباد با حضور نماینده 
هیئت دولت و مقامات ملی، استانی و شهری به عنوان چهارمین ایستگاه فاز یک خط ۲ مترو با 
اعتبار ۶هزار  و ۷۰۰میلیارد ریال در دوازدهمین گام از جهش عمرانی کلان شهر شیراز هم زمان 

با هفته دولت به افتتاح و بهره برداری رسید.
این گزارش می افزاید: ایستگاه متروی شهدای عادل آباد با حضور نماینده هیئت دولت و مقامات 
ملی، استانی و شهری به عنوان چهارمین ایستگاه فاز یک خط ۲ مترو با اعتبار ۶هزار و 
۷۰۰میلیارد ریال در دوازدهمین گام از جهش عمرانی کلان شهر شیراز هم زمان با هفته دولت 
به افتتاح و بهره برداری رسید. گفتنی  است، در حاشیه افتتاح ایستگاه مترو شهدای عادل آباد 

از سند ارتقای کیفیت زندگی محلات کلان شهر شیراز رونمایی شد.
 تنفس عمرانی در شهر زیرزمینی

با توجه به مصوبه شورای عالی هماهنگی ترافیک کشور و تصمیمات اخذ شده در رابطه 
با کلان شهر شیراز، شش خط مترویی برای سیستم حمل ونقل ریلی درون شهری شیراز 
پیش بینی شده است. خط یک قطار شهری شیراز به طول ٥/۲۴ کیلومتر، اتصال محدوده 
شرق را به غرب کلان شهر شیراز میسر می نماید. این خط شامل ۲۰ ایستگاه مسافربری 
می باشد که اولین ایستگاه در میدان الله )گلسرخ- شرق شیراز( واقع شده و به آخرین ایستگاه 
در میدان احسان )غرب شیراز( ختم می گردد. از لحاظ عملکردی و چرخه حرکتی مسافران، 
ایستگاه ها به دو دسته سکوی جزیره ای به معنای قرارگیری ۲ تونل در اطراف ایستگاه )قطارها 
در طرفین( و سکوی مسافر در وسط ایستگاه و سکو طرفین به معنای یک تونل مرکزی برای 
عبور و مرور دو قطار و ۲ سکو در طرفین ایستگاه تقسیم می شوند. همچنین خط ۲ مترو از 
شهرک بهارستان در جنوب غربی شیراز آغاز شده و با عبور از بولوار عدالت، میدان بسیج، 
میدان امام حسین)ع(، میدان آزادی، بولوار آزادی، میدان اطلسی و بولوار گلستان از نزدیکی 
آرامگاه حافظ و آرامگاه سعدی نیز می گذرد. خط ۲ مترو با خطوط ۴، ۱ و ۶ قطار شهری 
شیراز به ترتیب در ایستگاه امام حسین)ع(، ایستگاه استقلال و ایستگاه رحمت تقاطع دارد. 
این خط عمدتاً به صورت زیرزمینی در حال احداث می باشد. خط ۲ حدود ۱/۱٥ کیلومتر 
طول داشته )۱۳۴۰۰متر به صورت زیرزمینی و ۱۷۰۰ متر به صورت همسطح( و شامل دو 
مسیر تونلی مجزا، ۱۳ ایستگاه )۱۲ ایستگاه زیرزمینی و ۱ ایستگاه روزمینی(، مجموعه دپو و 
پارکینگ )در منتهی الیه جنوب غربی مسیر( و یک فضای محدود پارکینگ در انتهای شمال 
شرقی خط می باشد. خط ۳ مترو به طول تقریبی ۷/۱۱ کیلومتر دارای ٨ ایستگاه، که به 
عنوان توسعه غربی خط ۱ نیز محسوب می شود، در راستای شرقی غربی قرار گرفته است و با 
عبور از مسیرهای میدان میرزای شیرازی- بولوار میرزای شیرازی- میدان صنایع- بولوار دکتر 
حسابی به ایستگاه راه آهن شیراز می رسد. خط ۴ مترو به طول تقریبی ۱۷ کیلومتر و دارای 
۱۷ ایستگاه که در راستای شرقی غربی قرار گرفته است و از مسیرهای میدان احسان- بولوار 
شهید رجایی- بولوار پاسداران- بولوار استقلال- مشیر شرقی- مشیر کهنه- بولوار سیبویه- 

بولوار الزهرا عبور می نماید و به خطوط ۱ و ۲ و ۳ و ٥ و ۶ متصل خواهد شد.
خط ٥ مترو به طول تقریبی ۱۰ کیلومتر و دارای 9 ایستگاه است که در راستای شمالی به 
جنوبی قرار گرفته است و از مسیرهای آرامگاه سعدی- بولوار بوستان- بولوار سلمان فارسی-  
بولوار زینبیه- خیابان جنت- بولوار نواب صفوی عبور می نماید. این خط با خطوط ۱ و ۲ و 
۴ و ۶ ارتباط خواهد داشت و خط ۶ مترو به طول تقریبی ۱٥ کیلومتر و دارای ۱۴ ایستگاه 
که در راستای شرقی غربی قرار گرفته است، از مسیرهای بولوار مطهری- بولوار مطهری 
شمالی- میدان مطهری- بولوار مطهری جنوبی- بوستان جنت- خیابان میثم- خیابان استاد 
فراشبندی بولوار رحمت- میدان کوزه گری پل غدیر عبور می نماید. این خط با خطوط ۱ و 
۲ و ۴ و ٥ ارتباط خواهد داشت. مهم ترین مزایای استفاده از سیستم حمل ونقل ریلی درون 
شهری عبارت اند از: حل مشکل ترافیک و افزایش کیفیت سفرهای درون شهری، کاهش 
مصرف سوخت و حفظ انرژی های غیرقابل برگشت، مدیریت زمان در سفر درون شهری، 
دستیابی به کوتاه ترین مسیر، تجربه آرامش در سفر، آثار اقتصادی و 

زیست محیطی و کاهش هزینه سفر اشاره کرد. 

عکاس: علی رضا پرویزی، شیرازنوین


